the passionem  
sima veritate. C  
niti immolatione  
rium fira sue sub  
quod cōmissum ē  
est sapientie. con  
quod est iustitie.  
aris. quod est for  
sōbriūm ꝑteses.  
Quartus tract  
nestorum inter se  
tas tres continet.  
Et virt  
etia hi q  
periore d  
sapientia  
quod manere nō p  
menti aut Christi  
pietie. vt Salom  
ac timor dñi. Et le  
ges proximū aut  
officia in societate  
mi illud decorū est  
mētē tā q̄ nihil  
ueris auctori reb  
adumeta hōim o  
aut peccata/ aut of  
te pater i vrb̄ mil  
deligatū liberes. C  
tūc amittere qui  
Sed interuim  
conuatio fit aut q

Vidit passionem dñi. Operuit a simis corporalibus /  
 a sima veritatis. Operuit passionem dñi / agni vel vi  
 tuli immolatione. Et boni leuiter seruauerunt miste  
 rium fidei sue sub hoc tegmine. ⁊ tu mediocre putas /  
 quod commissum ē tibi? Prima / ut alta dei videas. qđ  
 est sapientie. deinde / ut excubias p̄ populo deferas.  
 quod est iusticie. Castra defendas. tabernaculūq; tue  
 aris. quod est fortitudinis. Te ipsum continentem ac  
 sobrium prestes. quod est temperantie.

Quartus tractatus de comparatione duorum ho  
 nestorum inter se. vnicum habet capituluꝝ / quod par  
 tes tres continet.

**H**ec virtutū genera principalia / cōstituerūt  
 etiā hi qui foris sunt. Sed cōmunitatis / su  
 periorē ordinē q̄ sapientie / iudicauerūt. cū  
 sapientia fundamentū sit / iusticia op̄ sit /  
 quod manere nō p̄t / nisi fundamentū habeat. Funda  
 mentū autē Christus ē. Prima ergo fides est. que ē sa  
 pientie. ut Salomō dicit secus patrē. Initiū sapien  
 tie timor dñi. Et lex dicit / diliges dñm deū tuū / dili  
 ges proximū tuū. Dulchrū ē enim / ut gratiā tuā atq;  
 officia in societate humani generis cōferas. Sed pri  
 mū illud decorū est / ut quod habes p̄ciosissimū / hoc ē  
 mētē tuā (q̄ nihil hēs p̄stantis) deo deputes. Cū sol  
 ueris autori debitū / licet ut opera tua ī beneficētiā / ⁊  
 adiūmēta hoīm cōferas. atq; op̄ feras necessitatibꝝ /  
 aut pecūia / aut officio / aut etiā quocūq; mūere. qđ la  
 te patet ī vrō misterio. Pecūia / ut subuenias. debito  
 obligatū liberes. Officio / ut seruāda suscipias / q̄ me  
 tuit amittere qui deponenda credidit. Officiū est igit̄

Sed interdum (cur depositū seruare. ac reddere.  
 cōmutatio fit / aut t̄pe / aut necessitate ut nō sit officii

reddere quod acceperis. Ut si quis cōtra patriā/opē  
barbaris ferēs/pecuniā apert⁹ hostis reposcat/ aut si  
tūc reddas/ cū assit q̄ extorq̄at/ si furētū restituas/ cū  
seruare nō q̄at/ si infantī gladiū depositū nō neget  
quo se ille interimat/ nōne soluisse/ contra officiū est?  
Si furto questita/ sciens suscipiat/ vt fraudet q̄ amise  
rat/ nōne cōtra officiū est? Est etiā cōtra officiū non  
nūq̄ promissum soluere. sacramentū custodire. vt be  
rodes/ qui iurauit qm̄ quicq̄d petitus esset daret filie  
berodiadis. ⁊ necem Joannis p̄stitit. ne p̄missum ne  
garet. Nā de Iep̄te quid dicam/ qui imolauit filiam  
suā/ que sibi victori prima occurrerat quo votū im  
pleret quod spopōderat / vt quicquid sibi primū oc  
currisset/ offerret deo? Melius fuerat nihil tale p̄mit  
tere q̄ promissum soluere parricidio.

Hec quanti sit cōsiliū p̄spicere/ nō ignoratis. Et  
ideo eligatur leuita qui sacrariū custodiat/ ne fallat  
cōsilio/ ne fidē deserat/ ne mortē timeat / ne quid intē  
perātus gerat. vt specie ip̄a grauitatē p̄ferat. nec so  
lū animū/ sed etiā oculos cōtinentes habere quē deceat  
ne vel ip̄e frōtem sobrietatis/ fortuit⁹ violet occurr⁹  
Eū qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eā/ iā adul  
terauit eā in corde suo. Ita vt adulteriū/ nō solū fac  
ti colluione/ sed etiā aspectus intēcione cōmittatur.  
Magna hec videant. ac nimis seuera. sed in magno  
munere nō superflua. qm̄ tanta est leuitarū gratia/ vt  
de his Moyses in benedictionib⁹ diceret. Date leui  
veros eius. date leui manifestos eius. date leui for  
tem suffragiū sui. et veritates eius viro sancto/ quē  
temptauerunt in temptationibus. maledixerunt su  
per aquam contradictionis. Cui dicit patri suor ma  
tri sue / non noui te / ⁊ fratres suos non cognouit /

filios suos abou  
niti tū cōsentiat  
nihil in corde col  
suo verba eius cu  
sicut confertur  
suo non nouerunt  
castitatis. puo  
officiorū tēpora  
tu aptum tempo  
honestum est. fan  
na est/ proponen  
quis ergo manifest  
nece domine vira  
que vt gratiam pr

Ambrosii uocor  
honesto Officiū  
oris dicitur/ Qu

Secundus in que  
sequendum beatam  
vires diuinitate Tr

Tractatus pri  
mi/ non corporis  
quid afferre ualēt  
capitula.

Capitulum prim

et filios suos abdicauit/hic custodiet uerba tua. et testa  
mentum tuum obseruabit. Illi ergo ueri est et manifesti est/ quod  
nihil in corde doli habeant. nihil fraudis occultent.  
sed uerba eius custodiant. et in corde suo conferant/  
sicut conferebat et Maria. qui suos parentes officio  
suo non nouerint preferendos. qui uolutores oderint  
castitatis. pudicitie uiscantur iniuriam. nouerint  
officiorum tempora. quod maius/ quod minus sit. quod  
tibi aptum tempore est. et ut id solum sequatur/ quod  
honestum est. sane ubi duo honesta/ id quod honesti  
us est/ preponendum putent. hi iure benedicti. Si  
quis ergo manifeste iustitias dei/ incensum ponat/ be  
nedic domine uirtutem ipsius. opera manuum eius sus  
cipe. ut gratiam prophetice benedictionis inueniat.

**A**mbrosii doctoris eximii Liber primus in quo de  
honesto/ Officiisque a fontibus quattuor honesti ex  
oris differitur/ Finit feliciter.

**S**ecundus in quo de utili/ Officiisque ad uitam com  
sequendum beatam ualibus disputatur/ incipit. et in  
duos diuiditur Tractatus.

**T**ractatus primus ostendens solas uirtutes ani  
mi/ non corporis et externa que putantur bona / al  
quid afferre utilitatis ad uitam beatam/ sex continet  
capitula.